



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงา
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการก่อสร้าง

ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ในการจัดจ้าง ๖ ประเภท ในกรณีนี้คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลางได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงาจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ๑.ซอยบ้านนายสมบูรณ์ นาระจิตต์ ๒.ซอยบ้านนายด้สกร อินตา ๓.ซอยบ้านนายเมือง สุขัง ๔.ซอยบ้านนางเรณู ปิตตะหลก ๕.ซอยบ้านนายทองสุข ใจมา หมู่ที่ ๑๐ บ้านแม่เงาเรือใต้ ตำบลแม่เงา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๐,๑๐๐.-บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑.ถนน คสล.กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๓๘.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑๔ ตร.ม.
๒.ถนน คสล.กว้าง ๒.๕๐ ม. ยาว ๔๖.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑๕ ตร.ม.
๓.ถนน คสล.กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตร.ม.
๔.ถนน คสล.กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๐ ตร.ม.
๕.ถนน คสล.กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐ ตร.ม.
หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๗๗๙ ตร.ม. (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.แม่เงาเรือ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๖๗,๕๐๐. บาท (สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายคทาธร หมั่นงาน นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นายวิเชียร หลักฐาน นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสวินทร ดอนมูล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงา รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เนาเรือ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประเภทงาน งานก่อสร้าง ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. 1.ขอยบ้านนายสมบูรณ์ นาระจิตต์ ,2.ขอยบ้านนายด้สกร อินตา,3.ขอยบ้านนายเมือง สุขัง ,4.ขอยบ้านนางเรณู
ปิดตะหลก ,5.ขอยบ้านนายทองสุข ใจมา หมู่ที่10 บ้านแม่เนาเรือใต้ ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน 1.ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. ยาว 38.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 114 ตร.ม.
2.ถนน คสล.กว้าง 2.50 ม. ยาว 46.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 115 ตร.ม.
3.ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม.
4.ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 55.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 220 ตร.ม.
5.ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. ยาว 30.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 90 ตร.ม.
หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 779 ตร.ม.

(รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.แม่เนาเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่10 บ้านแม่เนาเรือใต้ ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เนาเรือ

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ 15 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	343,147.27	1.3624	467,503.84	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ (ต่อปี) 6% - ภาษี (VAT) 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		467,503.84	
		คิดเป็นเงินประมาณ		467,500.00	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

งานถนน คสล K 3.4 = 0.30 + 0.10* It / lo + 0.35*Ct / Co + 0.10* Mt / Mo + 0.15* St / So

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคณาธร หมั่นงาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิเชียร หลักฐาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. 1.ซอยบ้านนายสมบุรณ์ นาระจิตต์ ,2.ซอยบ้านนายด้สกร อินตา,3.ซอยบ้านนายเมือง สุขัง ,4.ซอยบ้านนางเรณู ปิตตะหลก ,5.ซอยบ้านนายทองสุข ใจมา หมู่ที่10 บ้านแม่เนาเรือใต้ ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน 1.ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. ยาว 38.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 114 ตร.ม.
2.ถนน คสล.กว้าง 2.50 ม. ยาว 46.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 115 ตร.ม.
3.ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม.
4.ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 55.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 220 ตร.ม.
5.ถนน คสล.กว้าง 3.00 ม. ยาว 30.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 90 ตร.ม.
หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 779 ตร.ม. (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.แม่เนาเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่10 บ้านแม่เนาเรือใต้ ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เนาเรือ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	ถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	720.00	1.56	1,123.20	1.3624	1,530.25	1,530.25
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.95	796.67	31,030.41	1.3624	42,275.84	42,275.84
2.2	งานไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	168.30	3,366.00	1.3624	4,585.84	4,585.84
2	งานผิวทาง							
2.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	779.00	366.75	285,697.36	1.3624	389,234.08	389,234.08
2.2	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	163.00	72.95	11,890.85	1.3624	16,200.09	16,200.09
2.3	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	115.00	58.03	6,673.45	1.3624	9,091.91	9,091.91
					343,147.27		TOTAL	467,503.84
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			467,503.84			
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=				1.3624		
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน			467,500.00	
ขนาดหรือเนื้อที่		779.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา		600.13 บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายคณาธร หมั่นงาน)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิเชียร หลักฐาน)